TUPANCIRETA

Modallid
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL P

Av.: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55) 3272-1310/ 1438
C.N.P.J.: 89.348.957/0001-37

Compra:

CAMARA DE VEREADORES NOTA DE EMPENHO

Nﬁmero:!_oooqozl/z__ozz_ I Data: g 01,

Nao se Aplica

Ordinario
Yenc.: 18.01.

Seoretariac 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Unidade Orcamentaria:

01 Poder Legislativo Municipal

fonte A e B e : P :
Fonte de Recurso: 0001 Recurso Livre - Administracao Direta Mun

010310001.2.001 MANUTENCAC DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS

3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 12
3.3.90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS 03703
Q000
-+ 00035 RONALDO MACHADO SALLES
Cidade: TUPANCIRETA RS

Ender=c¢o:  cARLOS GOMES DE ABREU 391

0002721438

001 CONCESSAO DE 3,5 DIARIAS AQO VEREADOR RONALDO MACHADO 1 8,50
SALLES A PORTO ALEGRE NOS DIAS 17/01 A 20/01/22 A
FIM DE PARTICIPAR DE AUDIENCIAS NO ESCRITORIQ DO
DEP. FED. LUCAS REDECKER, ASSEMBLEIA LEGISLATIVA E
SECRETARIAS DO ESTADO PARA TRATAR DE ASSUNTOS DE
INTERESSE DO MUNICIPIO. 5 0.515,3300

Descricdo Unidade Quantidade Valor Unitario Valor

001.803, 66

Declarc que o material/servigo

foi fornecido/prestado

Total:

01.803, 66

Valor por Extenso: D
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Local de Entrega: g I55

Controle Orgamentario da Verba Empenhada

Data ' N° do EMPENHO SALDO ANTERICR VALOR EMPENHO SALDC ATUAL
18.01. 000004/2022 00.106.392,68 00.001.803,66 00.104.5889,02
A despesa correspondente presente Nota de Empenho esté& | Recebemos amara Municipal de Vereadores de
de acordo com as disposicfes legals e conforme para a | Tupanciret Nota de Empenho,

“liguidacao”. i pelo gue
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Tupanciretd de
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

SOLICITACAO DE DIARIAS
Eu RONALDO MACHADO SALLES, Vereador deste Poder
Legislativo, venho requerer a Vossa Senhoria, autorizacdao para
afastamento do Municipio no periodo de 17/01/2022 a 20/01/2022.
Para tanto, solicito a concessado de 03 (diarias) e Meia como indenizagdo
para deslocamento a cidade de Porto Alegre — RS UF a fim de audiéncia
no escritorio do Deputado Federal Lucas Redecker ,Assembléia Legislativa
e secretarias . Comprometendo-me desde ja a apresentar os documentos
para a comprovacao. E ainda anexar notas e recibos que comprovem a
permanéncia no local de destino, no prazo maximo de 15 dias sob pena de

devolugdo das diarias.

At e,

RONALDO MACHADO SALLES
Vereador PSDB

Nestes termos, peco deferimento.

Tupanciretd, 12 de Janeiro de 2022.

Presidente da Camara Municipal

Carlos Augusto Oliveira Dos Santos ll 01 2o

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391- TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS



20/01/2022 10:47

Impressao - Banrisul [1642686456358]

Recibo de Transferéncia

NUmero: 01264261219/00000000939984/347822
Data: 20/01/2022

Hora: 10:39:34

Canal:

Data Débito:
Valor:

Tipo:

Office Banking

20/01/2022

R$ 1803,66

Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0420-04.014971.0-6

Nome do Remetente: CAMARA DE VEREADORES DE TUPANCIRETA
Conta do Destinatario: 0420-35.014972.0-3

Nome do Destinatario: RONALDO MACHADOQO SALLES

Finalidade:

3,5 DIARIAS PORTO ALEGRE
Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

037489DB477B078D6CC6E53BC428167C97A24
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200



Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MuUNICIPAL DE TUPANCIRETA

RELATORIO DE VIAGEM

Eu, Ronaldo Machado Salles, Vereador neste Poder Legislativo, venho
apresentar a Vossa Senhoria, relatorio sobre meu afastamento do Municipio nos
dias 17 ao dia 20 de Janeiro 2022, quando solicitei meu afastamento para a
cidade de Porto Alegre a fim de participar de reunides e audiéncias, conforme
atestados de presenga em anexo .

Relato que me desloquei a Porto Alegre nos dias 17 ao dia 20 de Janeiro de
2022,conforme os recibos,notas fiscais e atestado de presengas .

Tupanciretd, 31 de janeiro de 2022.

1!.,/(/[v’ | /b—\/L ’[f’ /{/]%)

Ronaldo Machado Salles
Vereador PSDB




CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO LUCAS REDECKER

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Vereador Ronaldo Machado Salles compareceu ao
Escritorio do Deputado Lucas Redecker, localizado em Porto Alegre, no dia 18 de
janeiro de 2022, para tratar dos assuntos relacionados ao municipio de Tupancireta.

arilda ampos
Assessora Parlamentar
Gabinete Deputado Federal Lucas Redecker

Rua Riachuelo, 1098 sala 402 - Telefone (51) 3407-8009
CEP 90010-272 Porto Alegre/RS

Cémara dos Deputados, Anexo IV, Gabinete 905 — Telefone: (61) 3215-5905
CEP: 70160-900 - https://www.camara.leg.br/



GOVERND DO ESTADD

RI0 GRANDE DO SUL

CASA CIVIL

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins de direito, que o Sr.
RONALDO MACHADO SALLES do Municipio de TUPANCIRETA/RS, CPF
557.367.340-87, esteve em audiéncia no periodo da manha nesta data, no

Gabinete do Secretario-Chefe da Casa Civil, para tratar de assuntos

relacionados a demandas daquele Municipio para com o Estado.

Porto Alegre/RS, em 19 de janeiro de 2022.

Gabinete da Casa Civil
gabinete@casacivil.rs.gov.br
(51)3210.4523



T COORDENADORIA DO PARTIDO DA

petlinreny SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA - PSDB

Estado do Ric Grande do Sul

Porto Alegre, 20 de janeiro de 2022.
l ATESTADO

Atesto para os devidos fins, que, Ro-

panciretd — RS, esteve presente na data de hoje, na
Bancada do PSDB da Assembleia Legislativa, para

F naldo Machado Salles, Vereador do municipio de Tu-
| tratar de assuntos de interesse de seu municipio.

Dulce Helena Pereira Vielitz,

Assessor Parlamentar Bancada do PSDB.
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CHPJ: 33.209.765/0020-80 UHS SUPERHERCADSS 0 BRASIL LTDA.
fu. Fernando Ferrari, 1483, N. S. Lourdes, Santa Kdrxa RS
Docunentu fixitiar da Hota Fiscal de Cu”gun:dur Eletrunxra

Ties tudlgu ﬂesrrlcau Qtda Un'UE‘Un:t U1 Total

001 202%91f0j249 MWRT C T FT CORFI Vé 7

0.328 KG 9,89
02 f5q833‘410!l 10U MALS LARARJA 1L
1K N 5,20
tde. tutal de ifEﬂS “.-h_‘-“ha'-_—'—_ul'”"“"'"‘"'““"“'"'““‘é
Ualor total Rg 844
FUHNH PRGRMENTD .
£ hebito URLOR P“Gg,§§

Lunsultﬁ pe?u Ehaua de Rcsssn 28
uui.sefaz.rs, WUDHHRE%&EUHH
4322 0193 2097 6500 2060 6501 0000 7145 1316 9999 8574

-ftﬂ.‘lﬁiﬁ CONSURIDOR - CPF 557 .367.340-57

: HEC-e n? 000214513 Série 010
oot
b :ﬂi

1770172022 14:00:03
:f_ Pratacolo de futarizacin: 143220062669845
o Detd de autorizache: 17/01/2022 14:00:03

E}‘E}.’%‘* “ﬁ?

Tﬂ 17470222432503034434
rr1b nprux ﬂ* Feu 0,44 Est: 0,39 Hun
OPERADOR: 436264 EVELYN COSTA
4113 0025/010/488 1701722 14:00 AC-00
fpticativo:s V4.1, 1607

] UO lBﬁT nr!ISL

493 802:%) 7+07

Hota Fiscal de Consumidor blelronica
RESTAURANIE L LANUHERIA LIALLANINHA LIDA
CHE D 86, 328,521 /0001. 15 / 1L ubbus45629

PHALA HUL BARBUSA, 193 - (ENiku - 00 50030100
- HORIO ALEGRL - RS

Documenty Auxiliar da Huta Fiscal de Constmudyr
Eletranica

Tod, Dm,ulu,au do Ttem

Qud.  Unid. Vir. Unit Vir. lot
14 RELE1CAD

i N X 22 22,00
Qtde. Tutal de Itens 1
Yalor letal B% 42,00
Valor a Pagar R$ 22,00
FORHA UE PAGAMENTD VALOR PAGO H$
Cartao de Débito 22,00

Consulte pela Chave de Acesso em
wrd. sefas. rsguv.in fufee feonsulte

4344015032652 1000 LLInH00 2000004 /406 1996708 /27

CONSUHLDOR CPEL b5 7. 367, 340-47

NFC-e n® 4740 Série 2
18/01/2022 19:51:55
Hrotocole de Aulorizaqdor 1432/0090/10/21
Dald de Autorizaqdu: idfUl72022 19:592100

fributos Totais Incidentes
(Lei bederal 12, 74172012) R% 6,81

Alpiuotecnologio.com. b |53 210370607
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RECIBO DE PRESTACAO DE SERVICOS

RS /LD, 0O

PMPA - EPTC

Veiculo: Prefixo: Placa:

Rece%wwﬁjﬂ y&@/{/{}?—( a importancia de

e cgntavos acima, referente a corrida de taxi realizada n
Porto Alegte

/ Assinatura do Motoplsta
Nome do Motorista, por extenso: '

I

ASSOCIAGAQ DéS PERMISSIONARIOS AUTONOMOS DE TAXI DE POA.

e/ =, “de 2022-

EPTC ASPERTAXI CNPJ05.375.078/0001-04
REC LAMACOES Fundado em 10.10.2002
FONE: 118 Av. Ipiranga, 361 S/2 - Fones: (51) 3516.1042 / 3233:0233 / 3233.0301 / 8415.8847

Porto Alegre - RS

TAX' Turismo - Viagens e Servigos Gerais

RECIBO R$ /Q ﬂ@
Recebi a quantia supra 9? \ O e e ) S e

T
correspondente a servigos de transporte em taxi prestados a

Ve D o ShLIER -

- orto Ale re, ;an_f‘wade 20_2,_1
OJZ/ LL Porto Aleg ﬁdﬁ

Nome Assinatura do Taximetrista

taxt [ o 2y AC [0 22~

RECIBO DE PRESTACAO DE SERVICOS LOTE O
EPTC .
WPA Ne 191491 RS_ /5,00

e-mml slnmn”tcrra wm br

Recebi de /,4/(/’ é-’ g,d //Z f __aimportincia de

F céntavos acima, referente a corrida de tixi realizada no dia

Porto Alegre/ / de /Z//Z 71 (—f?de Z)/ &

CPF do Mot.: Assipafura do Motorista



:U;[HI:QDZZ 11:30 NFS-e - Nota Fiscal de Servigos Eletronica de Porto Alegre
~_ NF5-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
WNIC. ¥ Emitida em: Competéncia: Codigo de Verificacéo:
N®:20227274  20/01/2022 as 119915 20/01/2022 82f6eel3
HOTEL ERECHIM LTDA

; ) CPF/CNPJ: 92.725.910/0001-50 inscricdo Municipal: 60809624
-~ Logo prestador AY JULIO DE CASTILHOS, 341, CENTRO HISTORICO - Cep: 90030-131
Porto Alegre RS
Telefone: Email;

Tomador dofs) Servico(s) B |
CPF/CNPJ: 557.367.340-87 inscricdo Municipal: Nao Informado
RONALDO MACHADO SALLES

LUCAS COLOME, 287, ELISABET - Cep: 98170-C00

Tupancireta RS
Telefone: Nao informado Emant: Mao Informado

Discriminacéo do(s) Servicofs)
IARIAS = 204.007}/
osp:RONALDD MACHADO SALLES In,:17/01/2022 Out.i20 012022 Contaié2ss UHL162

Cadigo de Tributacdo Municipal:

20100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensio, albergue, hospedaria, camping  congéneres
Subitern Lista de Servicos LC 116/03 / Descricao:

9.01 7 Hospedagem de qualquer natureza em hote

vice condominials, flat, apart-hotéis, hotels residéncia, residence-

service, suite service, hotelaria maritima, mo ongéneres: ocupacao por Lemporada com Ternecimento de servico
(o valor da alimentacio e gorjeta, quando inclindo no prego da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos),

Cod/Municipio da incidéncia do 1SSQN; Natureza da Operacao:

4314902 7 Porto alegre Tributacao no municipio

Regime Especial de Tributacio: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servicos: RS 204,00 Valor dos servicos: RS 204,00
{-) Descontos: RS 0.00 i} D@-1L1C06‘S RS 0.00
{-) Retencoes Federais: RS (00 {-] Desconto Incondicionado: RS 0,00
{~) 1SS Retido na Fonte: RS 00 (=) Base de Calcuio: RS 204,00
P T x1 Atiguota; -

Valor Liguido: RS 204,00 gl
{=}Valor do 155 -

Retencoes Federais:
PIS: RS 0,00 COFINS: R$ 0,00 IR: RS0,00 CSLL: RS 0,00 INSS: RS 0,00 Outras retencdes: RS 0,00

Documento emitido por ME ou EFP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscai de IPL

«:# Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

o iﬁ; Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairrn Centro Histdrico - CEP: 80.010-907 - Porio Alegre RS,
' Tel: 156 (opcdo 4) ou (51) 3282-0156 (chamadas de outras cidades)

https://servicos.procempa.com.br
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